18/12/2023, 09:10 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=2617990&sr=true 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CAMPUS PROFESSORA CINOBELINA ELVAS/UFPI

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 332/2023 - CPCE (11.00.30)
(Identificador: 202781320)

Nº do Protocolo: 23111.062066/2023-44
Bom jesus-PI, 17 de Dezembro de 2023.

PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO

Título: SOLICITA EMPENHO E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO - ITEM 02 -
PREGÃO 25/2023 - DB LOCAÇÃO - CPCE, CTBJ, CAFS E CTF.

MEMORANDO DE SOLICITAÇÃO

A Sua Senhoria a Senhora
EVANGELINA DA SILVA SOUSA
PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO-PRAD
Nesta IES

Trata-se o processo de solicitação de empenho e contratação de empresa vencedora de itens do Pregão
25/2023, referente a prestação de serviço de transporte coletivo para atendimento de demanda CPCE, CTBJ,
CAFS E CTF - Universidade Federal do Piauí, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital. Tendo em vista o Documento de Formalização de Demanda apresentado, bem como documentos
complementares estabelecidos na Portaria no 124/2018, solicito autorização para emissão de empenho no valor
de R$ 153.464,20 (cento e cinquenta e três mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos), em
nome da empresa DB LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
Atenciosamente,

Para realizar o download do(s) arquivo(s) anexado(s), clique no(s) link(s) abaixo:

Anexo(s):

Formaliz_de_Deman_-_Novo_Contrato_Transportes_-_DB_LOCACAO_-_BOM_JESUS_E_FLORIANO_-
_item_2_.docx_assinado_assinado.pdf baixar.

(Autenticado em 17/12/2023 17:46)
EVERALDO MOREIRA DA SILVA

DIRETOR - TITULAR
Matrícula: 1979669

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb17.ufpi.br.instancia17 -
vSIPAC_4.24.280 18/12/2023 09:10

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/downloadArquivo?idArquivo=5632793&key=99cdf7f59755ca6787f2acf11c88241d